
UCHWAŁA NR LXXVIII/457/24 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sławno na 2024 rok 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sławno na 2024 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.            
 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Zdulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B238813-A21A-4FE9-935E-589BA1475D84. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/457/24 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 27 marca 2024 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławno na 2024 rok” 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Sławno; 

2) Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Sławno; 

3) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko „ZWIERZYNIEC” Szczyty, ul. Wieluńska 178A, 
98-355 Działoszyn; 

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławno w 2024 roku. 

§ 2. Osoby odpowiedzialne za realizację Programu: 

1) Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Sławno; 

2) Realizatorami programu są: 

a) schronisko dla bezdomnych zwierząt - Schronisko „ZWIERZYNIEC” Szczyty, ul. Wieluńska 178A, 
98-355 Działoszyn; 

b) lekarz weterynarii Bartłomiej Kacprzyk, ul. Konecka 28, 97-330 Sulejów; 

c) gospodarstwo rolne zapewniające opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarczymi w miejscowości 
Sławno Kolonia 21; 

d) społeczny opiekun (karmiciel) zwierząt – pracownik Urzędu Gminy Sławno. 

§ 3. Głównym celem Programu jest: 

a) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

b) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

c) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli bezdomnych zwierząt oraz nowych właścicieli lub opiekunów; 

d) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami przebywającymi w granicach administracyjnych Gminy 
Sławno. 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) Schronisko poprzez: 

a) wyłapywanie w sposób humanitarny bezdomnych zwierząt z terenu Gminy; 

b) przyjmowanie zwierząt bezdomnych do schroniska odłowionych z terenu Gminy; 

c) prowadzenie ewidencji zwierząt oraz informowanie gminy o każdym przypadku upadku, eutanazji 
i adopcji zwierzęcia; 

d) opiekę nad zwierzętami przetrzymywanymi w schronisku, w tym zapewnienie wyżywienia oraz w razie 
potrzeby pomocy lekarsko-weterynaryjnej (profilaktyka, leczenie, kastracja i sterylizacja); 

e) prowadzenie ewidencji elektronicznej przyjmowania i wydawania zwierząt wraz z numerami 
wszczepionych elektronicznych identyfikatorów „chipów”; 

f) wykonywanie szczepień zwierząt zgodnie z obowiązującymi przepisami weterynaryjnymi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B238813-A21A-4FE9-935E-589BA1475D84. Podpisany Strona 1



g) poszukiwanie nowych właścicieli zwierzętom przyjętym do schroniska oraz podejmowanie efektywnych 
działań zmierzających do czynnej adopcji zwierząt oraz przekazywania ich nowym opiekunom; 

h) usypianie ślepych miotów. 

2) Wójt Gminy Sławno poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem na wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz 
zapewnienie dalszej opieki wyłapanym zwierzętom w schronisku dla bezdomnych zwierząt pochodzącychz 
terenu gminy. 

§ 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowana jest poprzez: 

1) przyjmowanie i weryfikację zgłoszeń miejsc przebywania wolno żyjących kotów; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach wolno żyjących kotów; 

3) zapewnienie dostępu do wody w miejscach ich przebywania; 

4) wolno żyjące koty mogą być dokarmiane tylko w okresie jesienno-zimowym, przy ujemnych 
temperaturach; 

5) zakup karmy przez Gminę; 

6) miejsce dokarmiania wolno żyjących kotów zostało zlokalizowane na terenie stanowiącym własność 
Gminy Sławno, na którym znajdują się budynki magazynowe Gminy, pod adresem Sławno Kolonia, ul. 
Jana Pawła II 17k, 26-332 Sławno, z uwagi na częste przebywanie w tej okolicy tych zwierząt, 
częstotliwość dokarmiania została określona na dwa razy dziennie w okresie jesienno-zimowym; 

7) społecznego opiekuna (karmiciela) tych zwierząt – pracownika Urzędu Gminy Sławno; 

8) przyjmowanie zgłoszeń i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów (karmicieli) zwierząt. 

2. Przyjmowanie zgłoszeń dotyczących społecznych opiekunów (karmicieli) zwierząt a także miejsc, 
w których przebywają wolno żyjące koty odbywać się będzie przez pracowania Urzędu Gminy. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie otrzymywanych 
zgłoszeń.  

2. W pierwszej kolejności odławiane są zwierzęta agresywne. 

3. Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmuje się schronisko na podstawie zawartej umowy z Gminą 
na 2024 rok, w której zostały określone zasady odławiania i procedury zgłaszania bezdomnych zwierząt. 

4. Zgłoszenia od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje pracownik Urzędu Gminy Sławno. 

5. Odławianie zwierząt bezdomnych jest prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie powodował cierpienia zwierząt, 
tj. w szczególności: aplikator, chwytak, sieć weterynaryjna, klatka żywo łapka, klatki – transporterki. 

6. Transport zwierząt odbywa się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego 
ich przewozu. 

7. Podmiot prowadzący schronisko zobowiązany jest potwierdzić fakt odłowienia zwierzęcia wraz 
z informacją na temat daty i miejsca odłowienia. 

8. Schronisko zapewni bezterminową opiekę wyłapywanym zwierzętom bezdomnym oraz będzie 
podejmowało wszelkie działania zmierzające do adopcji zwierząt oraz przekazywania ich nowym opiekunom. 

§ 7. 1. Bezdomne zwierzęta odłowione z terenu Gminy podlegają obowiązkowej sterylizacji albo kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzane w schronisku dla zwierząt. 

3. Zabiegom o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia ich 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B238813-A21A-4FE9-935E-589BA1475D84. Podpisany Strona 2



1) schronisko, poprzez prowadzenie efektywnych działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym do zapewnienia im 
opieki oraz należytych warunków bytowania, 

2) Gminę, poprzez umieszczanie na stronie internetowej Urzędu Gminy informacji o zwierzętach 
przeznaczonych do adopcji, które aktualnie znajdują się w schronisku. 

3) Sołtysów, poprzez pomoc w poszukiwaniu nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest w schronisku. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odebrane przez podmiot posiadający odpowiednie uprawnienia. 

§ 10. Jako gospodarstwo rolne zapewniające miejsce zwierzętom gospodarskim w 2024 roku wskazuje się 
gospodarstwo rolne zlokalizowane w miejscowości Sławno Kolonia 21, 26-332 Sławno. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje: 

1) Wójt Gminy Sławno poprzez zawarcie umowy z Lekarzem Weterynarii Bartłomiej Kacprzyk, ul. Konecka 
28, 97-330 Sulejów, w zakresie świadczenia usług weterynaryjnych na terenie Gminy. 

2) Lekarz weterynarii, o którym mowa w ust.1. zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia 
od Policji lub Straży Pożarnej udać się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy bądź 
w razie potrzeby zabrać do lecznicy i otoczyć go opieką weterynaryjną. 

3) opieka weterynaryjna, o której mowa jest świadczona całodobowo, we wszystkie dni tygodnia 24 godziny 
na dobę. 

§ 12. 1. Na realizację Programu w budżecie Gminy na 2024 rok zabezpieczone są środki finansowe 
w kwocie 80 000,00 zł. 

2. Środki te wydatkowane będą w szczególności na: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku – 46 000,00 zł; 

2) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku – 5 000,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów w schronisku – 2 000,00 zł; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt – 6 000,00 zł; 

6) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym zakup karmy – 3 000,00 zł; 

7) zapewnienie zwierzętom całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych – 
15 000,00 zł; 

8) pokrycie kosztów zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B238813-A21A-4FE9-935E-589BA1475D84. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Ustawową kompetencją rady gminy wynikającą z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) jest określenie w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to 
wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego 
z art. 11 ust. 1 w/w ustawy. 

Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie zwierząt zawartymi w art. 11a ust. 7 projekt Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2024, został przekazany do 
zaopiniowania: 

1.Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii; 

2.organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, działających na obszarze 
gminy; 

3.dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

Projekt Programu, w ustawowym terminie 21 dni od daty jego otrzymania pozytywnie zaopiniował: 

- Zarząd Koła Łowieckiego Nr 45 ”SZARAK” w Tomaszowie Mazowieckim – pismo z dnia 27.01.2024 
roku, 

- Zarząd Koła Łowieckiego Nr 16 ”Kuropatwa” w Opocznie – pismo znak ŁOW Nr-16/39/2023/2024 z dnia 
05.02.2024 roku. 

Pozostałe podmioty, do których wysłano projekt Programu, w terminie 21 dni od daty jego otrzymania 
nie wydały opinii co do projektu programu. 

Tym samym niewydanie opinii w terminie uznaje się za akceptację przesłanego projektu Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławno na 2024 rok. 

Również na podstawie Zarządzenia nr 12/2024 Wójta Gminy Sławno z dnia 31 stycznia 2024 roku 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt, działających na obszarze Gminy, dotyczących „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławno na 2024 rok” opublikowano 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sławno oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sławno 
Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Sławno na 2024 rok”. 

Umożliwiono tym samym w terminie 21 dni tj. od dnia 01.02.2024 roku do dnia 22.02.2024 roku, 
organizacjom społecznym, zgłaszanie uwag, opinii, propozycji i wniosków dotyczących Programu. W/w 
terminie nie wpłynęły żadne uwagi, opinie, propozycje i wnioski co do zapisów Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B238813-A21A-4FE9-935E-589BA1475D84. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/457/24 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławno na 2024 rok”
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 2 pkt 2


	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3
	lit. b w zał.1 § 3
	lit. c w zał.1 § 3
	lit. d w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. g w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. h w zał.1 § 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 12 ust. 2



	Uzasadnienie


